
 
 
 

 
SIDRA S.p.A                                                                                                
Società unipersonale 

Via Gustavo Vagliasindi, 53  -  95126  Catania                 Capitale sociale :  €  30.000.000,00  i.v.                  
 tel. +39  (0) 95544111   fax +39 (0) 95544264     P.I./C.F. : 03291390874 
 sito internet : www.sidraspa.it                                           R.I. CT n. 166986/1996 - R.E.A. CT n. 206359    
  

 

Estratto verbale 
 
CdA del 14 gennaio 2021 punto 11) Indizione procedura comparata, previa manifestazione di 

interesse, ex art. 36 com. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016,  per l’affidamento di lavori (Cat.OG6) 

afferenti la manutenzione della rete di distribuzione idrica e manufatti idraulici presso la zona 

Industriale di Catania. 

 
Con riferimento al punto in oggetto si riporta il deliberato dell’Organo Amministrativo: 
 
CdA 14 gennaio 2021 Punto 11) Indizione procedura comparata, previa manifestazione di 

interesse, ex art. 36 com. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016,  per l’affidamento di lavori (Cat.OG6) 

afferenti la manutenzione della rete di distribuzione idrica e manufatti idraulici presso la zona 

Industriale di Catania. 

Il Consiglio prende in riferimento la proposta di delibera del Responsabile dell’Area Tecnica ZIC, 

per cui: 

Premesso che:  

 Sidra in data 5/6/2020 ha preso in concessione gestione degli impianti nella zona industriale 

di Catania   

Considerato che: 

 Sidra Spa intende, previa manifestazione d'interesse, avviare procedura di gara per i 

lavori afferenti la manutenzione e riparazione di rete di distribuzione idrica e manufatti 

idraulici presso la zona industriale di Catania; 

Ritenuto che: 

 L’attività di manutenzione ordinaria e straordinaria, compreso pronto intervento, è 

indispensabile, per il buon funzionamento della rete idrica e costituisce elemento 

fondamentale per garantire efficienza di un servizio di primaria importanza nella zona 

Industriale di Catania, consentendo altresì di fronteggiare guasti e malfunzionamenti 

che possono dare luogo a disservizi per la comunità; 



 
 
 

 
SIDRA S.p.A                                                                                                
Società unipersonale 

Via Gustavo Vagliasindi, 53  -  95126  Catania                 Capitale sociale :  €  30.000.000,00  i.v.                  
 tel. +39  (0) 95544111   fax +39 (0) 95544264     P.I./C.F. : 03291390874 
 sito internet : www.sidraspa.it                                           R.I. CT n. 166986/1996 - R.E.A. CT n. 206359    
  

 

 Che nelle more dell’espletamento della gara si sta procedendo all’affidamento tramite 

procedura comparativa di un appalto per un importo di € 20.000,00 al fine di poter 

intervenire nella manutenzione della rete    

si ritiene opportuno dare luogo ad una procedura per lavori afferenti la manutenzione di rete 

di distribuzione idrica e manufatti idraulici presso la zona Industriale di Catania per € 

140.000,00 oltre IVA in regime di split payment; 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

dopo ampia discussione 

DELIBERA 

 di autorizzare, ai sensi degli artt. 54 del codice appalti e art. 1 del DL 76/20e della L 
12/2020: 

- affidamento previa manifestazione d'interesse per la categoria OG6, per lavori 
afferenti la manutenzione di rete di distribuzione idrica e manufatti idraulici presso la 
zona Industriale di Catania per complessivi € 140.000,00 + IVA in regime di split 
payment; 

 di utilizzare il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del 
Codice e s.m.i;  

 di nominare RUP Di Prima; 

I) di nominare D.L. ing Corrado Persico; 

II) di nominare geom. contabile geom. A. Galvagno; 

III) di nominare coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione 
il geom.  A. Galvagno 

IV) di nominare supporto al RUP la dott.ssa Tiziana Calì; 

 


